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L'activitat economica i el mercat de treball durant
el:'1r trimestre de 2009

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA
COMARCA DE L'ALT PENEDES

En el primer trimestre de
['any 2009 es compta-
bilitzen a I'Alt Penedés un
global de 6.426 aturats, que
representen un increment
del 24% en relacio al passat
trimestre i del 77% res-
pecte el mateix periode de
|'any anterior.

> Nou metode de
calcul de la taxa
d'atur: 11,83%

A principis d'any, la Xarxa
d'Observatoris pel
Desenvolupament
Economic Local (XODEL)
de la demarcacio de
Barcelona, va consensuar
un nou métode de calcul de
la taxa d'atur que té en
compte la poblacid activa
local estimada. En aquest
sentit, la taxa d'atur
registrat a la comarca
durant el trimestre és de
1'11,83%, per sota de la
provincial i de la catalana
(12%) i de I'estatal (15%).

El perfil del desocupat
correspon a un home
(53%), per edat afecta en
major mesura a les
persones d'entre 30 i 39
anys (32%) i el 82%
disposa d'una titulacio
académica inferior o
equivalent a l'educacio
general. Per activitats
economiques, cal destacar
que el grup professional
amb major nombre
d'aturats és el dels
treballadors no qualificats
(37%) i els sectors eco-
nomics més perjudicats
son els serveis (53%) i la
industria (25%).

La contractacié s'ha vist
reduida un 20% respecte al
trimestre anterior i un 48%

en relaci6o al primer
trimestre de 2008. En
concret s'han formalitzat
5.155 contractes, la majoria
dels quals té un caracter
temporal (82%) i, per tant,
el 18% de la contractacio
és indefinida. Les moda-
litats contractuals més
utilitzades durant el periode
han estat la de circums-
tancies de la produccio
(41%) i la d'obra i servei
(26%). El perfil correspon
a un home en el 59% dels
casos i afavoreix de manera
especial a les persones
d'entre 30 i 44 anys (46%).
El 72% dels contractes es
formalitzen en el sector dels
Serveis.

> Descens de la
contractacio i
important augment de
I'atur

La xifra d'empreses,
autonoms i assalariats ha
patit un decreixement en
els Gltims 12 mesos de
['ordre del 7%, del 5% i del
7%, respectivament. Con-
cretament, en el primer
trimestre de 2009 es
registren a I'Alt Penedes
3.567 empreses, on 2 de
cada 3 estan englobades en
els serveis; 7.847 auto-
noms dedicats majori-
tariament al sector dels
serveis (60%) i de la cons-
truccio (19%); i 32.417
assalariats, ocupats
principalment als serveis
(56%) i a la industria
(37%).

En aquest trimestre, els
habitatges iniciats s'han
reduit un 93% en relacio al
mateix periode de I'any
2008 i el habitatges acabats
han disminuit un 48%.

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA
COMARCA DEL GARRAF

Al Garraf es registren 9.844
aturats en el primer trimestre
de 2009, tot i que en el mes
de marg la xifra s'eleva fins
les 10.313 persones. Des del
darrer trimestre I'atur ha
crescut un 19% i en relacié
al primer trimestre de I'any
anterior ho ha fet en un 65%.
La taxa de desocupacio
comarcal segons la nova
metodologia de calcul és del
12,82%, lleugerament
superior a la de la demarcacié
de Barcelona (12%) i a la de
Catalunya (12%) i inferior a
I'estatal (15%).

> Nou metode de
calcul de la taxa
d'atur: 12,82%

El perfil de I'aturat al Garraf
correspon a un home en el
52% dels casos, 3 de cada
10 persones té entre 30 i 39
anys i el nivell d'estudis del
79% dels aturats és inferior
0 equivalent a I'educacid
general. Les dades per
activitats economiques
mostren que els sectors dels
serveis (63%) i de la cons-
truccié (22%) engloben la
majoria de desocupats i els
grups professionals més
perjudicats son els treba-
lladors no qualificats (24%)
i els treballadors dels serveis
(21%).

A causa de la publicacid de
la nova Classificacié Catalana
d'Activitats Economiques
(CCAE 2009), no es poden
comparar les variables per
sectors econdmics amb
periodes anteriors i, per tant,
no és possible analitzar la
variacié de l'atur i la con-
tractacio per activitats.

Un total de 6.029 contractes
s'han formalitzat a la comarca

durant el trimestre, que
suposen una davallada del
20% respecte el darrer
trimestre i del 35% en els
altims 12 mesos. La taxa de
temporalitat contractual s'ha
situat en el 86% i la proporcio
de contractes indefinits és del
14%. Les tipologies contrac-
tuals més emprades han estat
la d'obra i servei (35%) i la
de circumstancies de la
produccio (34%). El perfil de
la contractaci6 correspon a
un home (53%) i afavoreix
especialment a les persones
d'edats compreses entre el
30 i 44 anys (4 de cada 10).
El sector econdmic que ha
generat un major volum de
contractes ha estat el dels
serveis (79%).

El nombre d'assalariats en el
primer trimestre és d'un 13%
inferior a la xifra del mateix
periode de l'any 2008,
concretament es registren un
total de 24.756 treballadors
per compte d'altri. En el
mateix periode, es compta-
bilitzen 10.201 autonoms,
amb un 6% de reduccid
interanual. La xifra d'em-
preses ha decrescut un 9%
en els Gltims 12 mesos i és
de 4.049 comptes de
cotitzacio. Els serveis és el
sector més important en
I'economia comarcal ja que
engloba el 76% de les
empreses, el 71% dels
assalariats i el 73% dels
autonoms.

> En el mes de mareg,
I'atur supera les 10.000
persones

Els habitatges acabats s'han
reduit un 24% respecte al
primer trimestre de 2008 i els
habitatges iniciats han
disminuit un 96%.



Atur registrat a la comarca de 'ALT PENEDES

Evolucio de

I’atur * Abril Maig Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre Gener Febrer Marg
Nombre d’aturats 3817 | 3842 | 3928 | 4145 | 4543 | 4417 | 4795 | 5211 | 5603 | 6112 | 6571 | 6.594
Taxa d'atur (%) 703 | 707 | 723 | 763 | 837 | 813 | 883 | 960 | 1032 | 1125 | 1210 | 1214
Mitjana trimestral 3.862 4.368 5.203 6.426

= Alt Penedés 7,11 8,05 9,57 11,83
é% Provincia Barcelona 8,07 8,96 10,37 12,32
g‘g‘_@ Catalunya 7,79 8,65 10,23 12,18

= | Espanya 10,20 10,92 12,87 15,00

* Nota: nou meétode de calcul de la taxa d'atur. Calculada en base a la poblacié activa local estimada.
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. Febrer Marg % S/aturats Marg¢
edat i sexe
16-19 anys 9 47 100 52 104 58 2,96 1,89
20-24 anys 330 221 344 236 321 221 9,13 7,18
25-29 anys 478 396 507 420 539 406 15,32 13,20
30-34 anys 516 512 546 547 572 526 16,26 17,09
35-39 anys 535 403 567 457 572 466 16,26 15,14
40-44 anys 381 329 443 334 424 353 12,06 11,47
45-49 anys 293 262 324 296 339 289 9,64 9,39
50-54 anys 240 295 253 329 263 330 7,48 10,73
55-59 anys 206 258 219 265 210 276 5,97 8,97
> 59 anys 174 146 177 155 173 152 4,92 4,94
Total 3.243 2.869 3.480 3.001 3.517 3.077 100,00 100,00
Taxa d'atur (%) 10,47 12,31 11,23 13,26 11,35 13,20 - -
nivell academic Gener | Febrer [ Marg | S DTSRI Gener | Febrer | Marg | %thgrats
Sense estudis 21 26 24 0,36
Est. primaris incomplerts 230 240 242 3.67 Forces armades ! 1 ! 001
Est. primaris complerts 829 875 911 13,82 irecti 2 2 60 1
Programes F. professional | 543 | 583 | 573 | 869 Pirectius ° ° 09
Educaci6 general 3913 | 4232 | 4213 | 63,389 Tecnics i professionals Cientffics | 176 180 176 2,67
Tec_n|csjprqfes._super!ors 297 317 334 5,07
Universitaris primer cicle 127 139 143 2,17 Tecnics i professionals Suport | 499 523 528 8,01
Univ. segon i tercer cicle 148 154 148 2,24
Estudis post-secundaris 4 5 6 0,09 Empleats administratius 739 794 824 12,50
Total 6.112 | 6.571 | 6.594 | 100,00
Treballadors dels serveis 704 766 774 11,74
SRS TR Rl Gener | Febrer | Marg [™ fas Treballadors agriculturaipesca | 51 56 57 | 086
Agricultura 157 154 162 2,46 Treballadors qualificats 962 1.014 1.049 | 15,91
Indistria 1569 | 1.795 | 1.661 | 2519 o
Construccio 963 1.029 1.060 16,07 Operadors de maquinaria 670 683 676 10,25
Serveis _ 3.295 | 3.445 | 3.502 | 53,11 Treballadors no qualificats | 2.258 | 2.502 | 2.449 | 37,14
Sense ocup. anterior 128 148 209 3,17
Total 6.112 | 6.571 | 6.594 | 100,00 Total 6.112 | 6.571 | 6.594 | 100,00

* Nota: nova Classificacio Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009). No es poden comparar les dades d'atur per sectors economics i per grups professionals
amb les de periodes anteriors.

Nivells academics 1r trim.’09 a I’Alt Penedeés Comparacio de les taxes d’atur 1r trim.’09

0,36 %
3,67 %
13,82 %
8,69%
63,89 %
5,07%
2,17%
2,24%
0,09%

Sense estudis 14

Est. primaris incomplets 12
Est. primaris complets 10
Programes F. Profession. 8
Educaci6 general

Tecnics-profes. superiors 6
Universitaris primer cicle 4
Univ. segon i tercer cicle 2
Estudis post-secundaris 0

Alt Penedés Prov. Barcelona Catalunya Espanya
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Atur registrat a la comarca del GARRAF

Evolucio de

LL
I’atur * Maig Juliol  Agost Setembre Octubre Novembre Desembre Gener ~ Febrer  Marg <
Nombre d’aturats 6.209 | 6361 | 6434 | 6662 | 7.033 | 7.282 | 7772 | 8362 | 8750 | 9.358 | 9.860 | 10.313
Taxa d'atur (%) 809 | 820 | 838 | 868 | 916 | 949 | 1013 | 1089 | 1140 | 1219 | 1285 | 1344 | 05
Mitjana trimestral 6.335 6.992 8.295 9.844 m
| carraf 8,25 9,11 10,81 12,82
E% Provincia Barcelona 8,07 8,96 10,37 12,32 <
gg‘_@ Catalunya 7,79 8,65 10,23 12,18 w
Espanya 10,20 10,92 12,87 15,00

* Nota: nou meétode de calcul de la taxa d'atur. Calculada en base a la poblacié activa local estimada.

. Febrer Marg % S/aturats Marg¢
edat i sexe
16-19 anys 131 102 131 91 148 103 2,76 2,08
20-24 anys 489 319 502 351 507 369 9,47 7,44
25-29 anys 702 541 732 560 755 589 14,10 11,87
30-34 anys 762 694 815 732 873 767 16,31 15,46
35-39 anys 629 654 680 692 736 727 13,75 14,66
40-44 anys 590 550 630 588 644 599 12,03 12,08
45-49 anys 422 475 455 500 488 508 9,12 10,24
50-54 anys 374 516 412 541 440 575 8,22 11,59
55-59 anys 416 467 436 468 441 488 8,24 9,84
> 59 anys 297 228 309 235 321 235 6,00 474
Total 4.812 4.546 5.102 4.758 5.353 4.960 100,00 100,00
Taxa d'atur (%) 11,20 13,45 11,88 14,07 12,46 14,67 - -
nivell academic Gener | Febrer | Marg |” S“’;t;r“;afs T CSSON EI Gener | Febrer | Marg |” %thgrats
Sense estudis 53 53 60 0,58
Est. primaris incomplerts 562 594 591 5,73 Forces armades ! ! ! 001
Est. primaris complerts 1.287 1.329 1.398 13,56 - 2
Prograrnes F. professional 742 802 844 8,18 Directius 228 243 5 2:51
Educaci6 general 5.557 | 5.837 | 6.102 | 59,17 Tecnics i professionals Cientifics | 360 362 379 3,68
Tec_n|csjprqfes._super!ors 463 505 524 5,08
Universitaris primer cicle 304 312 350 3,39 Tacnics i professionals Suport | 852 891 979 9,49
Univ. segon i tercer cicle 385 423 437 4,24
Estudis post-secundaris 5 5 7 0,07 Empleats administratius 1231 | 1.292 | 1.369 | 1327
Total 9.358 9.860 | 10.313 | 100,00
Treballadors dels serveis 1.995 2.083 2.152 20,87
sectors economics * W BRI Marg |” S,@tr“;ats Treballadors agriculturaipesca| 92 99 103 1,00
Agricultura 46 52 58 0,56 Treballadors qualificats 1690 | 1785 | 1.876 | 18,19
Industria 1.134 1.245 1.310 12,70 .
Construccié 1.998 2120 2948 21,80 Operadors de maquinaria 673 744 760 7,37
Serveis _ 6.044 | 6274 | 6.463 | 62,67 Treballadors no qualificats | 2.236 | 2.360 | 2435 | 2361
Sense ocup. anterior 136 169 234 2,27
Total 9.358 9.860 | 10.313 | 100,00 Total 9.358 9.860 10.313 | 100,00

* Nota: nova Classificacio Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009). No es poden comparar les dades d'atur per sectors economics i per grups professionals
amb les de periodes anteriors.

Nivells academics 1r trim.’09 al Garraf Comparacio de les taxes d’atur 1r trim.’09

0,58%
5,73%
13,56 %
8,18%
59,17 %
5,08%
3,39%
4,24%
0,07%

Sense estudis 14

Est. primaris incomplets 12
Est. primaris complets 10
Programes F. Profession. 8
Educaci6 general

Tecnics-profes. superiors 6
Universitaris primer cicle 4
Univ. segon i tercer cicle 2
Estudis post-secundaris 0

Garraf Prov. Barcelona Catalunya Espanya
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Contractacio laboral a la comarca de I'ALT PENEDES

Evolucio dp,la
contractacio

Abril Maig Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre  Gener Febrer Marg
Nombre de contractes 2.903 3.446 3.115 4.077 2.458 5.776 2.964 1.874 1.596 1.758 1.583 1.814
% S/Total trimestre 30,67 36,41 32,92 33,12 19,96 46,92 46,07 29,13 24,80 34,10 30,71 35,19
Total trimestral 9.464 12.311 6.434 5.155
I:)I:Il;?a([i:fe obra i servei ;ir?&g:cliz interinitat | formacié | practiques relleu i‘;,gir';‘;i? ;E“S;:ES indefinits ?:Ié:letsrattl:‘t):sf
o Gener 493 670 234 1 - 20 18 1 320 1
o
E  Febrer 373 693 215 1 1 9 12 - 274 5
h Marg 476 740 204 34 1 23 17 - 318 1
TOTAL TRIMESTRE 1.342 2.103 653 36 2 52 47 1 912 7
% $S/Total Contractes 26,03 40,79 12,67 0,70 0,04 1,01 0,91 0,02 17,69 0,14
Menorde | De20a24 | De 25 a 29 | De 30 a 44 | Major de 44
20 anys anys anys anys anys Homes Dones
o Gener 73 263 334 831 257 o Gener 1.054 704
o o
g Febrer 76 275 334 668 230 g Febrer 948 635
- Marg 67 301 342 852 252 - Marg 1.050 764
TOTAL TRIMESTRE 216 839 1.010 2.351 739 TOTAL TRIMESTRE 3.052 2.103
% S/Contractes 419 16,27 19,59 45,61 14,34 % S/Contractes 59,20 40,80
Barcelona % (prov.) 4,80 18,82 20,74 40,54 15,10 Barcelona % (prov.) 48,54 51,46
Catalunya % 4,86 18,18 20,35 41,20 15,41 Catalunya % 50,24 49,76
Espanya % 419 16,38 19,06 41,93 18,44 Espanya % 53,43 46,57
sectﬂrs Agricultura | Industria |[Construccio| Serveis Comparacm amb Barcemna ’ catalu nva
economics * [ i Espanya per temporalitat
3 Gener 122 232 155 1249 TERRITORI e
-E Febrer 114 162 161 1.146
- Marg 84 229 178 1.323 Alt Penedés 17,69 82,31
TOTAL TRIMESTRE 320 623 494 3.718 o
% S/Total Contractes | 6,21 12,09 9,58 72,12 = Barcelona (prov.) 16,54 83,46
Barcelona % (prov.) 0,48 6,42 10,00 83,10 i
Catalunya % 142 6,89 11,43 80,26 Catalunya 8,19 16,81
Espanya % 15,52 6,27 13,39 64,82
Espanya 11,12 88,88
* Nota: nova Classificacié Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009). No es poden
comparar les dades de contractaci6 per sectors economics amb les de periodes anteriors.

Tipus de contracte
a I’Alt Penedes

82,31% M Contractacié temporal
17,69% [ Contractaci6 indefinida

Evolucio de la contractacio a I’Alt Penedés

J2.311

~N

12.500
10.000
(
9.464
7.500
5.000

5.155
6.434

2n trimestre’08
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Contractacio laboral a la comarca del GARRAF

Evolucio dgrla
contractacio

Abril Maig Juliol Agost  Setembre Octubre Novembre Desembre Gener Febrer Marg
Nombre de contractes 2.924 2.830 3.418 4.398 2.465 3.435 3.198 2.231 2.108 1.883 1.819 2.327
% S/Total trimestre 31,88 30,85 37,27 42,71 23,94 33,35 42,43 29,60 27,97 31,23 30,17 38,60
Total trimestral 9.172 10.298 7.537 6.029
I(I]I:':tlfa((l:tee obra i servei ;E'I:&g:clig interinitat | formacié | practiques relleu i:gil!:icailé r::s?&%;?ﬁs indefinits ilct,:‘et?_;i':::
o Gener 628 563 389 17 6 6 11 1 262 -
=]
g Febrer 571 704 247 2 1 7 3 - 283 1
T Marg 907 764 328 27 - 6 2 1 290 2
TOTAL TRIMESTRE 2.106 2.031 964 46 7 19 16 2 835 3
% S/Total Contractes 34,93 33,69 15,99 0,76 0,12 0,31 0,27 0,03 13,85 0,05
Menor de | De 20 a24 | De 25 a 29 | De 30 a 44 | Major de 44
20 anys anys anys anys anys Homes Dones
o Gener 121 286 368 760 348 o Gener 953 930
=] =]
g Febrer 92 296 381 702 348 g Febrer 935 884
- Marg 99 336 411 974 507 - Marg 1.293 1.034
TOTAL TRIMESTRE 312 918 1.160 2.436 1.203 TOTAL TRIMESTRE 3.181 2.848
% S/Contractes 518 15,23 19,24 40,40 19,95 % S/Contractes 52,76 47,24
Barcelona % (prov.) 4,80 18,82 20,74 40,54 15,10 Barcelona % (prov.) 48,54 51,46
Catalunya % 4,86 18,18 20,35 41,20 15,41 Catalunya % 50,24 49,76
Espanya % 419 16,38 19,06 41,93 18,44 Espanya % 53,43 46,57
seCtors Agricultura | Industria |Construccié| Serveis comparac"’) amb Barcemna ’ catalunva
economics * [ i Espanya per temporalitat
g Gener 14 188 245 1436 TERRITORI a0 [ % cortaead
£ Febrer 11 94 236 1478
= Marg 9 165 294 1.859 Garraf 13,85 86,15
TOTAL TRIMESTRE 34 447 775 4773
D
% $/Total Contractes 0,56 7,41 12,86 79,17 2 Barcelona (prov.) 16,54 83,46
Barcelona % (prov.) 0,48 6,42 10,00 83,10 *E
Catalunya % 142 6,89 11,43 80,26 Catalunya 83,19 16,81
Espanya % 15,52 6,27 13,39 64,82
Espanya 11,12 88,88
* Nota: nova Classificacié Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009). No es poden
comparar les dades de contractacio per sectors economics amb les de periodes anteriors.

Tipus de contracte al

Garraf

86,15% M Contractaci6 temporal
13,85% [ Contractaci indefinida

13,85%

12.000

8.000
6.000
4.000

10.000 A

Evolucio de la contractacio al Garraf

10.298

9.172

\

7.537 6.029

2n trimestre’08 3r trimestre’08 4rt trimestre’08 1r trimestre’09

GARRAF



Perfil més habitual de I'aturat durant el 1r trimestre ‘09 (Marc)

Alt Penedés Freqiiéncia Garraf Freqiiéncia
Sexe Home 53% Home 52%
Homes: 30-39 anys 33% Homes: 25-34 anys 30%
Edat
Dones: 30-39 anys 32% Dones: 30-39 anys 30%
Nivell académic Educacio general 64% Educacio general 59%
) o Treballador no qualificat 24%
Grup professional Treballador no qualificat 37%
PP . ° Treballador dels serveis 21%
. o )
Sector economic Servels 53% Serveis 63%
Inddstria 25% Construccio 22%

Perfil mes habitual de contractacio durant el 1r trimestre '09

1r trimestre . T
2009 Alt Penedés Freqiiencia Garraf Freqiiencia
Sexe Home 59% Home 53%
Edat De 30 a 44 anys 46% De 30 a 44 anys 40%
Tious d ract Circumstancies de la produccio 1% Obrai servei 35%
Ipus dé contracte Obrai servei 26% Circumstancies de la produccio 34%
Sector economic Serveis 72% Serveis 79%
Temporalitat Contractes temporals 82% Contractes temporals 86%

GARRAF

ALT PENEDES




Comptes de cotitzacié i assalariats* a 'ALT PENEDES

1r 1r 1r 1r 1r 1r
trim. trim. trim. trim. | trim. | trim.
2004 | 2005 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Evolucid dels comptes| 3.418 | 3.553 | 3.712 | 3.847 | 3.856 | 3.567
de cotitzacio
Evolucio dels 30.964 | 32.465 | 33.552 | 34.559 | 34.908 | 32.417
assalariats™
Evoluci6 grandaria 9,06 9,14 9,04 8,98 9,05 9,09

Personal
ocupat

Fins a 50 treballadors

cotitzacio

3.467

De 51 a 250 treballadors 9
De 251 i més treballadors 9
Total 3.567

Comptes de

%

97,20

2,55

0,25
100,00

Assalariats*

17.598
9.181
5.638

32.417

%

54,29

28,32

17,39
100,00

Evolucio comptes de cotitzacio i assalariats*

4.000

100% =

3.847,_ 3.856
3.750 1
3.553
3500 3.712

90% —

3.567 a0

3250 3.418

70%

60%

36.000

0
Irtrim04 Artrim05 1rtim 06 1rtim 07 1rtrim08 1rtrim 09

50%
40%

30%

34.559 34.908

34.000 - 33.952
32.465 2.417
32.000 {

20%
10%

et

30.000

0%

55,82% M Serveis
6,53% I Construccio
37,29% [ Induistria
0,36% I Agricultura

66,05% M Serveis

14,49% M Construc
18,53% [ Indstria
0,93% M Agricultu

Assalariats* i comptes de cotitzaci per sector economic a I’Alt Penedeés

cio

ra

assalariats* comptes de cotitzacio

rtim04  1rtim05  1rtrim06  1rtim07 1rtrim 08  1rtrim 09 assalariats™ comptes de cotitzacio

Sector . o y _

N . Agricultura Industria Construccié Serveis Total
economic
Assalariats* 116 12.088 2.116 18.097 32.417
% 0,36 37,29 6,53 55,82 100,00
Comptes de cotitzacio 33 661 517 2.356 3.567
% 0,93 18,53 14,49 66,05 100,00

* Afiliats al Regim General de la Seguretat Social.

Autonoms a 'ALT PENEDES

1r trim. 1r trim. 1r trim. 1r trim. 1r trim. 1r trim.
2004 2005 2006 2007 2008 2009
Evoluci6 autonoms 6.515 6.933 7170 7.403 8.235 7.847
* A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s’integra en el regim especial de treballadors autonoms.
Distribucio dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
5 =
a I’Alt Penedes Agricultura 1041
Indistria 11,01
10,11% M Agricultura Construcci6 1‘7‘?8 éggg
“atri Serveis - )
11,01% I Inddstria Total 100,00

60,02%

18,86% [] Construccio

B Serveis

Evolucio dels autonoms a I’Alt Penedés

9.000
8.500
8.235,
8.000 //\
7500 — 7.847
/'0/7.?63
7.000
6.933
6.500 &
6.515
6.000 - —— —— —— " - ——
1rtrim 04 1r trim 05 1r trim 06 1r trim 07 1r trim 08 1r trim 09

ALT PENEDES



Comptes de cotitzacio i assalariats* al GARRAF

Personal
ocupat

Fins a 50 treballadors

De 51 a 250 treballadors
De 251 i més treballadors

1r 1r 1r 1r 1r 1r
trim. trim. trim. trim. trim. trim.
2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009
Evolucid dels comptes| 3.908 | 4.102 | 4.321 | 4.477 | 4.472 | 4.049
de cotitzacio
Evolucio dels 25.122 | 27.062 | 28.408 | 29.479 | 28.557 | 24.756
assalariats™
Evoluci6 grandaria 6,43 6,60 6,57 6,58 6,39 6,11

Total

Comptesde| o . o
cotitzacio %o Assalariats*| %
3.990 98,54 16.334 65,98
51 1,26 4.254 17,18
8 0,20 4.168 16,84
4.049 100,00 24.756 | 100,00

Evolucié comptes de cotitzacid i assalariats*

4750

100%

Assalariats* i comptes de cotitzacio per sector economic al Garraf

) o 4500 4.477 4.472 70,83% M Serveis 75,67 % M Serveis
D R —— o] e F Do
— N 3.908 g % ,28 % ,36 %
2= 400 o~ . 0,11% M Agricultura 0,30 % I Agricultura
ES smo 0%
==
350 60% |
irtrim 04 1rtim05 Artrim 06 1rtrim 07 1rtrim 08 1rtrim 09 50%
40% |
. 32000
K] 29.479 80% 7
S 30.000
g T 28557 20%
- ’ 27.062 10%
©
2 26000 / \
o~ ~ 0%
] 24.000 25.122 24.756 lariats * tes d titzacis
T T Hruim 04 rwim 05 Artim 06 1rtim 07 1ririm 08 1rtrim 09 assalariats comptes de cotltzaclo
S e Ct Qr . Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economic
Assalariats* 26 4.031 3.165 17.534 24.756
% 0,11 16,28 12,78 70,83 100,00
Comptes de cotitzacio 12 298 657 3.064 4.049
% 0,30 7,36 16,67 75,67 100,00

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.

Autonoms al GARRAF

1r trim. 1r trim. 1r trim. 1r trim. 1r trim. 1r trim.
2004 2005 2006 2007 2008 2009
Evoluci6 autonoms 8.891 9.456 9.938 10.481 10.871 10.201
* A partir de gener de 2008 el regim especial agrari per compte propi s’integra en el régim especial de treballadors autonoms.
Distribucio dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
al Garraf Agricultura 92 0,90
Industria 644 6,31
0,90% H Agricultura Construccid 2.004 19,65
6,31% I Indistria Serveis 7.461 73,14
19,65% [ Construccié Total 10.201 100,00
73,14% M Serveis
Evolucio dels autonoms al Garraf
12.000
10.871
11.000
10.481
- 9938 10.201
’ 9.456
9.000 -—.—8'891
8.000 . . . . :
1rtrim 04 1r trim 05 1r trim 06 1r trim 07 1r trim 08 1rtrim 09

GARRAF



Atur per sexe i edat als municipis de FALT PENEDES i el GARRAF

: 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys [*2)
Atur per edat i sexe =
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones ‘o,,
Avinyonet del Penedes 13 2 7 16 15 15 5 3 6 5 E
Les Cabanyes 1 - 5 6 3 2 1 5 2 3 E
Castellet i la Gornal 12 6 13 24 20 18 12 12 10 12 U)-
Castellvi de la Marca 6 10 11 17 9 7 9 7 5 5 'g
Font-rubf 6 1 4 11 7 11 3 5 5 7 L
Gelida 26 13 72 77 57 61 37 42 28 27 E
La Granada 4 6 19 19 16 13 7 6 9 10 B
Mediona 3 4 21 20 25 15 15 8 8 5 I:
Olérdola 12 10 34 39 23 33 11 19 19 12 <
Olesa de Bonesvalls 3 4 15 15 11 20 9 7 11 4
Pacs del Penedés 9 1 4 6 6 12 3 8 3 6
El Pla del Penedés 5 2 6 6 11 9 3 3 5 4
Pontons 2 1 2 6 4 8 6 2 7 3
Puigdalber 5 3 9 5 8 4 1 6 1 -
Sant Cugat Sesgarrigues 4 4 7 10 5 6 3 6 2 2
Sant Lloreng d'Hortons 7 6 18 22 19 20 16 18 5 9
Sant Marti Sarroca 1 9 31 28 18 24 14 14 5 16
Sant Pere de Riudebitlles 7 5 20 19 17 13 9 15 12 17
Sant Quinti de Mediona 8 4 31 16 18 14 15 16 5 10
Sant Sadurni d'Anoia 50 33 91 82 81 79 58 68 36 31
Santa Fe del Penedés 2 2 2 3 3 2 4 2 - 2
Santa Margarida i els Monjos 33 22 113 74 89 53 42 37 21 33
Subirats 6 6 15 17 22 15 13 20 10 15
Torrelavit 2 1 9 7 7 5 8 12 3 3
Torrelles de Foix 17 11 31 26 34 28 30 20 14 14
Vilafranca del Penedés 167 112 513 357 465 329 262 251 150 17
Vilobi del Penedés 4 1 8 4 3 3 6 7 1 2
Total Mar¢ 425 279 1.111 932 996 819 602 619 383 428
: 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys 2]
Atur per edat i sexe o
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones On
Canyelles 29 18 57 49 39 44 29 36 25 21 E
Cubelles 47 37 155 131 143 167 85 87 62 69 E
Olivella 9 11 34 37 47 27 12 10 18 7 I&:
Sant Pere de Ribes 177 113 410 329 309 292 206 220 164 137 (4’
Sitges 58 44 170 191 168 183 131 165 99 123 E
Vilanova i la Geltrd 335 249 802 619 674 613 465 565 394 366 (D
Total Marg 655 472 1.628 1.356 1.380 1.326 928 1.083 762 723
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Atur per nivell academic a 'ALT PENEDES i el GARRAF

Atur per nivell academic [l Rl Wl M| Bl P e et ey 8
incomplerts| complerts |professional na ;::;Pe cicle tercer cicle | secundaris ‘o,,
Avinyonet del Penedés - - 8 7 61 5 2 4 - E
Les Cabanyes - 1 3 3 19 - 1 1 - E
Castellet i la Gornal - - 19 14 94 7 1 4 - U;
(i
Castellvi de la Marca - 3 6 9 59 6 1 2 - n
Font-rubi . 2 6 9 37 1 4 1 . w
=
Gelida 5 19 38 45 272 29 13 18 1 L
La Granada - 4 12 12 65 7 5 4 - —
Mediona - 2 11 14 76 11 5 5 - I:
Olérdola - 3 23 21 131 18 10 6 - <
Olesa de Bonesvalls 1 1 9 11 65 9 2 1 -
Pacs del Penedés - 2 5 5 38 4 3 1 -
El Pla del Penedés - 1 8 1 38 4 1 1 -
Pontons - - 7 5 26 2 - - 1
Puigdalber - - 5 4 29 2 - 2 -
Sant Cugat Sesgarrigues - 1 4 4 35 2 1 2 -
Sant Lloreng d'Hortons 1 7 8 19 86 10 3 6 -
Sant Marti Sarroca - 7 9 15 126 8 2 3 -
Sant Pere de Riudebitlles 1 3 16 11 98 3 2 - -
Sant Quinti de Mediona 2 7 21 12 91 1 - 2 1
Sant Sadurni d'Anoia 2 17 72 52 407 35 16 8 -
Santa Fe del Penedés - - 1 3 17 - - 1 -
Santa Margarida i els Monjos 2 19 86 36 346 20 4 4 -
Subirats - 3 18 21 78 7 8 4 -
Torrelavit - 1 7 7 35 1 3 3 -
Torrelles de Foix - 12 26 16 157 11 2 1 -
Vilafranca del Penedés 10 126 471 214 1.706 130 54 63 3
Vilobi del Penedés - 1 12 3 21 1 - 1 -
Total Mar¢ 24 242 911 573 4.213 334 143 148 6
. N scnse | Estudis | Estudis | Programes | Educacio | TS | Universita- | Universita- | Estudis o
WU T estudis |, pimaris | primaris | formacio. | general | PERISSS: | vis primer | vis segoni | post- o
riors cicle tercer cicle | secundaris en
Canyelles 1 14 37 43 214 22 9 7 - ©
Cubelles 2 41 137 97 583 57 30 35 1 If"
Olivella - 12 19 24 117 20 7 13 - <
Sant Pere de Ribes 11 154 297 181 1.467 110 59 76 2 E
Sitges 4 46 161 95 723 90 85 124 4 é
Vilanova i la Geltru 42 324 747 404 2.998 225 160 182 -
Total Marg 60 591 1.398 844 6.102 524 350 437 7




Atur per grup professional a ’ALT PENEDES i el GARRAF

R P o

T O .|| | S [ e o ) ©

Avinyonet del Penedés - - 4 13 13 4 1 11 11 30 E

Les Cabanyes - - 1 5 5 3 1 4 4 5 E

Castellet i la Gornal 1 1 2 12 15 19 - 27 15 47 U;

Castellvi de la Marca - 1 2 7 10 15 1 14 7 29 'g

Font-rubi : . 4 3 9 7 : 13 12 12 %

Gelida - 2 20 52 59 60 3 48 36 160 LU

La Granada - 1 5 15 20 9 - 15 11 33 &

Mediona - 1 8 14 10 18 3 26 15 29 =

Olérdola - 3 4 21 34 20 2 32 27 69 <

Olesa de Bonesvalls - 2 4 7 12 20 - 16 12 26

Pacs del Penedés - - 3 7 14 3 - 11 5 15

El Pla del Penedés - 2 - 5 8 10 2 6 7 14

Pontons - - 2 2 3 2 2 5 8 17

Puigdalber - - 2 7 2 5 - 12 4 10

Sant Cugat Sesgarrigues - 2 1 8 9 3 - 3 4 19

Sant Lloreng d'Hortons - 2 5 17 16 13 3 14 15 55

Sant Marti Sarroca - 3 5 9 17 21 2 25 17 7

Sant Pere de Riudebitlles - - - 4 23 17 1 25 17 47

Sant Quinti de Mediona - 1 2 6 12 14 1 25 8 68

Sant Sadurni d'Anoia - 7 11 59 70 64 3 84 103 208

Santa Fe del Penedés - - 1 1 3 2 - 3 3 9

Santa Margarida i els Monjos - 4 8 18 53 46 7 95 65 221

Subirats - 1 7 15 18 13 3 20 26 36

Torrelavit - 2 4 4 5 5 - 5 8 24

Torrelles de Foix - 2 2 11 22 32 3 51 17 85

Vilafranca del Penedés - 22 69 200 358 345 19 453 214 1.097

Vilobi del Penedés - 1 - 6 4 4 - 6 5 13

Total Mar¢ 1 60 176 528 824 774 57 1.049 676 2.449

N 2,

R S, s | T |V | e i e | ©

Canyelles - 9 7 25 45 54 3 7 32 95 E

Cubelles - 29 32 101 159 212 4 168 78 200 E

Olivella 1 8 11 21 33 38 - 37 19 44 I&:

Sant Pere de Ribes - 51 69 196 280 453 26 528 176 578 e

Sitges - 70 95 181 225 355 9 117 62 218 E

Vilanova i la Geltru - 92 165 455 627 1.040 61 949 393 1.300 c

Total Mar¢ 1 259 379 979 1.369 2.152 103 1.876 760 2.435
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Atur per sector economic,

a 'ALT PENEDES i el GARRAF

Atur PEI‘_SEGtOI‘ Agricultura Industria Construcci6 Serveis Fas el 8
economic anterior .w
Avinyonet del Penedes 4 19 13 46 5 E
Les Cabanyes - 5 - 22 1 E_
Castellet i la Gornal - 32 17 87 3 "Iﬁ
Castellvi de la Marca 2 24 15 44 1 Q
Font-rubf 3 13 10 31 3 E
Gelida 8 95 57 271 9 E
La Granada 5 34 12 58 - =
Mediona 4 26 21 70 3 EI
Olérdola 4 63 19 118 8
Olesa de Bonesvalls - 26 20 47 6
Pacs del Penedés 4 12 5 36 1
El Pla del Penedés 1 16 5 31 1
Pontons 2 10 6 21 2
Puigdalber - 9 6 27 -
Sant Cugat Sesgarrigues 2 13 5 26 3
Sant Lloreng d'Hortons 2 30 12 95 1
Sant Marti Sarroca 4 48 25 87 6
Sant Pere de Riudebitlles 6 39 24 64 1
Sant Quinti de Mediona 5 29 32 70 1
Sant Sadurni d'Anoia 10 211 76 289 23
Santa Fe del Penedés - 6 4 9 3
Santa Margarida i els Monjos 13 146 97 253 8
Subirats 3 51 19 62 4
Torrelavit - 25 4 28 -
Torrelles de Foix 6 64 40 105 10
Vilafranca del Penedés 4 604 510 1.487 105
Vilobi del Penedés 3 1 6 18 1
Total Marg 162 1.661 1.060 3.502 209
Atur per_sector Agricultura Industria Construccio Serveis Sense ocupaci6 g
economic anterior ~On
Canyelles 1 52 74 215 5 E
Cubelles 4 102 203 653 21 E
Olivella 2 25 42 136 7 I&:
Sant Pere de Ribes 11 302 613 1.375 56 (4’
Sitges 4 127 143 1.045 13 E
Vilanova i la Geltru 36 702 1.173 3.039 132 0
Total Marg 58 1.310 2.248 6.463 234




Contractacio per mes d’inici i sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacié per mes d’inici, Contractacio per sectors economics g
1r trimestre’09 Gener Febrer Marg Total _ — - _ N
Agricultura Indistria | Construccio Serveis -
Avinyonet del Penedés 52 46 35 133 10 14 11 98 .g
Les Cabanyes 8 2 3 13 1 1 2 9 ':
Castellet i la Gornal 45 35 32 112 10 35 6 61 L
Castellvi de la Marca 19 12 7 38 11 10 10 7 U;
Font-rubf 26 20 20 66 44 9 8 5 'g
Gelida 70 54 74 198 6 27 17 148 | K
La Granada 43 36 69 148 16 12 3 117 E
Mediona 57 60 97 214 4 30 16 164 AL
Olérdola 130 115 126 37 12 109 24 226 I:
Olesa de Bonesvalls 9 15 4 28 5 4 7 12 <
Pacs del Penedes 15 17 28 60 - 20 4 36
El Pla del Penedés 16 10 6 32 7 1 18 6
Pontons 7 2 5 14 4 - 2 8
Puigdalber 20 5 13 38 1 - 3 34
Sant Cugat Sesgarrigues 55 36 46 137 3 14 7 113
Sant Lloreng d'Hortons 58 83 40 181 5 16 3 157
Sant Marti Sarroca 40 33 35 108 31 19 19 39
Sant Pere de Riudebitlles 34 55 46 135 1 11 14 109
Sant Quinti de Mediona 21 13 27 61 4 23 10 24
Sant Sadurni d'Anoia 219 242 202 663 24 103 55 481
Santa Fe del Penedes 2 1 1 4 2 - 1 1
Santa Margarida i els Monjos 100 78 116 294 19 53 21 201
Subirats 91 67 81 239 59 18 5 157
Torrelavit 24 10 17 51 2 5 5 39
Torrelles de Foix 30 27 34 91 1 - 14 66
Vilafranca del Penedés 554 495 639 1.688 14 85 204 1.385
Vilobi del Penedés 13 14 11 38 14 4 5 15
Total trimestre 1.758 1.583 1.814 5.155 320 623 494 3.718
Contractacio per mes d’inici, 8
1r trimestre’ﬂg Gener Febrer Marg Total py—— TR Pem— po— Ny
Canyelles 23 17 43 83 1 5 15 62 .g
Cubelles 92 102 110 304 3 10 79 212 ':
Olivella 4 9 15 28 - 2 10 16 -
Sant Pere de Ribes 356 296 353 1.005 9 24 126 846 I&:
Sitges 294 465 438 1.197 - 20 125 1.052 oc
Vilanova i la Geltrd 1.114 930 1.368 3.412 21 386 420 2.585 5
Total trimestre 1.883 1.819 2.327 6.029 34 447 775 4.773 0
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Contractacio per edats i per sexes

a I'ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacic per [N NGRUUN RNSSN Contractacio per edats 1r trim'09 - 8
sexes 1r trim’09 Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de w
20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 44 anys E
Avinyonet del Penedés 81 52 133 2 22 16 71 22 -
Les Cabanyes 8 5 13 - 2 3 5 3 :
Castellet i la Gornal 88 24 112 1 15 25 52 19 o
Castellvi de la Marca 32 6 38 3 4 1 20 10 U;
Font-rubf 55 11 66 3 9 18 28 8 'g
Gelida 117 81 198 14 25 47 99 13 g
La Granada 75 73 148 1 29 38 67 13 1T
Mediona 186 28 214 1 38 33 114 28 A.
=
Olérdola 253 118 371 10 51 70 188 52 -l
Olesa de Bonesvalls 18 10 28 2 4 4 8 10 <
Pacs del Penedés 35 25 60 1 7 10 35 7
El Pla del Penedés 26 6 32 - 1 10 16 5
Pontons 11 3 14 2 1 5 5 1
Puigdalber 26 12 38 - 2 4 21 11
Sant Cugat Sesgarrigues 88 49 137 4 12 25 85 11
Sant Lloreng d'Hortons 123 58 181 21 63 36 54 7
Sant Marti Sarroca 83 25 108 6 12 26 50 14
Sant Pere de Riudebitlles 67 68 135 5 24 21 63 22
Sant Quinti de Mediona 38 23 61 3 6 12 33 7
Sant Sadurni d'Anoia 433 230 663 28 118 135 286 96
Santa Fe del Penedes 4 - 4 - - 1 2 1
Santa Margarida i els Monjos 179 115 294 8 49 63 135 39
Subirats 140 99 239 11 37 33 124 34
Torrelavit 43 8 51 - 5 5 24 17
Torrelles de Foix 55 36 91 2 10 25 47 7
Vilafranca del Penedés 756 932 1.688 88 283 337 705 275
Vilobi del Penedés 32 6 38 - 10 7 14 7
Total trimestre 3.052 2.103 5.155 216 839 1.010 2.351 739
Contractacio per Homes | Dones | Total - g
ST AL 2oamys | 2aanye | zSame | aanve | asmys E
Canyelles 54 29 83 4 5 10 54 10 -
Cubelles 185 119 304 23 67 47 109 58 :
Olivella 16 12 28 1 3 6 16 2 =
Sant Pere de Ribes 406 599 1.005 93 165 152 412 183 I&:
Sitges 587 610 1.197 40 179 215 509 254 oc
Vilanova i la Geltru 1.933 1.479 3.412 151 499 730 1.336 696 5
Total trimestre 3.181 2.848 6.029 312 918 1.160 2.436 1.203 (D




Contractacio per tipus de contractes

-

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

gglllltt:aagtteac‘:roh!?rﬁrﬂtglpus de gebr?e: pro%i:l‘zci  [Interinitat | Formaci6 | Practiques| Relleu J::y;gilé A‘emrﬁspg:’anlg Indefinits :8
Avinyonet del Penedes 39 35 35 2 - . . . 2 &
Les Cabanyes 4 4 - - - - - - 5 .,E
Castellet i la Gornal 14 51 10 - - 10 6 - 21 -
Castellvi de la Marca 15 13 - - - 1 1 - 8 ‘n-
Font-rubi 23 40 - - - - - - 3 vLLl
Gelida 41 82 33 - - - - - 42 B
La Granada 43 90 2 . - 3 1 : 9 —
Mediona 37 149 3 1 - 3 4 - 17 E
Olérdola 87 137 86 - - 1 1 - 59 :
Olesa de Bonesvalls 8 7 4 - - - - - 9 <
Pacs del Penedés 5 20 5 - - 3 3 - 24
El Pla del Penedés 18 8 1 - - - - - 5
Pontons 9 2 - 1 - - - - 2
Puigdalber 5 20 2 - - - - - 11
Sant Cugat Sesgarrigues 27 61 28 - - - - - 21
Sant Lloreng d'Hortons 97 69 4 - - - - - 11
Sant Marti Sarroca 51 31 - - - - - - 26
Sant Pere de Riudebitlles 20 91 4 - - - - 1 19
Sant Quinti de Mediona 17 17 11 - 1 - - - 15
Sant Sadurni d'Anoia 174 273 89 - - 8 5 1 113
Santa Fe del Penedés 2 1 - - - - - - 1
Santa Margarida i els Monjos 76 151 17 - - 4 6 - 40
Subirats 119 81 16 - - 1 1 - 21
Torrelavit 10 14 - - - 1 1 - 25
Torrelles de Foix 23 56 4 - - - - - 8
Vilafranca del Penedés 361 588 296 32 1 17 18 6 369
Vilobi del Penedés 17 12 3 - - - - - 6
Total trimestre 1.342 2.103 653 36 2 52 Ly 8 912

. - o

Eg:tt::gttgc:?tfgrggpus de (s)ebr?eg pm%':fw 6 |Interinitat| Formaci6 |Practiques| Relleu J:giﬁgié %}"ﬁ‘pg'.;"g Indefinits 9
Canyelles 16 4 10 - - - - - 16 .g
Cubelles 99 115 21 1 - 1 1 1 65 ‘|‘:’
Olivella 11 11 2 - - - - - 4 :
Sant Pere de Ribes 218 318 306 19 1 4 - 1 138 Ty
Sitges 349 521 100 - 1 5 3 1 217 é
Vilanova i la Geltru 1.413 1.025 525 26 5 9 12 2 395 £c
Total trimestre 2.106 2.031 964 46 7 19 16 5 835 g
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Comptes de cotitzacio i assalariats*

-

per sector economic a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Aﬂ"a‘ts Per sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total com ptes,d e 8
economics cotitzacio =
Avinyonet del Penedés 6 128 32 129 295 g
Les Cabanyes - 43 6 50 99 26 8
Castellet i la Gornal - 952 18 119 1.089 51 .g
Castellvi de la Marca 5 154 52 n 282 50 .b
Font-rubi 5 101 58 60 224 54 :
Gelida - 475 49 616 1.140 132 ‘n‘
La Granada 10 141 23 119 293 62 (LLl
Mediona - 236 50 136 422 42 B
Olérdola 2 1.246 119 1.421 2.788 242 E
Olesa de Bonesvalls - 76 12 84 172 30 o B
Pacs del Penedés - 269 50 287 606 42 :
El Pla del Penedes - 33 11 121 165 46 <
Pontons - - 12 27 39 9
Puigdalber - 26 5 13 44 13
Sant Cugat Sesgarrigues - 322 29 161 512 59
Sant Lloreng d'Hortons 1 222 37 297 557 88
Sant Marti Sarroca 3 54 87 223 367 85
Sant Pere de Riudebitlles - 378 105 130 613 80
Sant Quinti de Mediona - 185 52 74 311 58
Sant Sadurni d'Anoia 47 2.265 297 2.278 4.887 442
Santa Fe del Penedés - 33 11 13 57 1
Santa Margarida i els Monjos 9 2.145 102 548 2.804 175
Subirats 1 276 73 689 1.039 120
Torrelavit - 170 41 86 297 34
Torrelles de Foix 4 130 17 106 257 43
Vilafranca del Penedés 14 1.882 719 10.186 12.801 1.472
Vilobi del Penedes 9 146 49 53 257 41
Total Trimestre 116 12.088 2.116 18.097 32.417 3.567
Afiliats per sectors Com 3
N Industria Construccié Serveis Total . pte_s,de .°
economics cotitzacio .
Canyelles 4 67 29 259 359 .g
Cubelles 3 110 278 77 1.168 301 ‘:
Olivella - 9 32 87 128 39 :
Sant Pere de Ribes 7 457 718 3.690 4.872 686 I-I:
Sitges 5 185 385 4.383 4.958 1.052 é
Vilanova i la Geltra 7 3.203 1.723 8.338 13.271 1.905 EE
Total Trimestre 26 4.031 3.165 17.534 24.756 4.049 (<D

* Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.




Autonoms per sectors economics

a I'ALT PENEDES i el GARRAF

Iel\(l;lct)%%%'i]gsper sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total
Avinyonet del Penedes 39 15 24 74 152
Les Cabanyes 6 9 10 45 70
Castellet i la Gornal 29 8 38 75 150
Castellvi de la Marca 59 20 29 70 178
Font-rubf 66 29 45 66 206
Gelida 12 63 7 261 407
La Granada 18 23 39 100 180
Mediona 18 8 23 68 117
Olérdola 32 34 54 168 288
Olesa de Bonesvalls 2 6 58 101 167
Pacs del Penedés 4 13 20 55 92
El Pla del Penedés 20 10 15 40 85
Pontons 12 5 11 22 50
Puigdalber 6 5 6 33 50
Sant Cugat Sesgarrigues 14 10 23 39 86
Sant Lloreng d'Hortons 20 14 33 105 172
Sant Marti Sarroca 102 30 63 167 362
Sant Pere de Riudebitlles 9 29 43 132 213
Sant Quinti de Mediona 14 29 54 86 183
Sant Sadurni d'Anoia 40 128 131 547 846
Santa Fe del Penedés 2 2 14 17 35
Santa Margarida i els Monjos 36 25 87 242 390
Subirats 60 40 65 184 349
Torrelavit 28 18 25 70 141
Torrelles de Foix 26 11 45 88 170
Vilafranca del Penedés 87 264 427 1.802 2.580
Vilobi del Penedés 32 16 27 53 128
Total Trimestre 793 864 1.480 4.710 7.847

Autl‘]I]OIT_IS per sectors Agricultura Industria Construccio Serveis Total

economics
Canyelles 2 21 100 207 330
Cubelles 4 55 221 608 888
Olivella 4 10 68 195 277
Sant Pere de Ribes 22 170 561 1.456 2.209
Sitges 12 110 302 1.966 2.390
Vilanova i la Geltru 48 278 752 3.029 4107
Total Trimestre 92 644 2.004 7.461 10.201
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Indicadors sectorials

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

ALT PENEDES GARRAF 8
L |
% variacio % variacio (<))
Indicadors 1r trimestre 2009 1r trim. 09/ 1r trimestre 2009 1r trim. 09/ -
1r trim. 08 1r trim. 08 0
(]
g Comptes de cotitzacio 3.567 -7,49 4.049 -9,46 'g
'g Assalariats @ 32.417 7,14 24.756 13,31 -
’g ‘_E Autonoms 7.847 -4,71 10.201 -6,16 :
3 2 Aturats (marg) 6.594 78,65 10.313 69,32
_E g’ Taxa d'atur (%) (marg) 12,14 78,53 13,44 69,27
'% Contractacio 5.155 -48,09 6.029 -34,69
<
AGRICULTURA ™
Comptes de cotitzacio 33 12
Assalariats @) 116 26
Autonoms 793 92
Aturats (marg) 162 58
Contractaci6 320 34
INDUSTRIA ™
Comptes de cotitzacio 661 298
Assalariats @) 12.088 4.031
Autonoms 864 644
Aturats (marg) 1.661 1.310
- Contractaci6 623 447
=
2
g
= | CONSTRUCCIO ™
g Comptes de cotitzacio 517 675
‘3’ Assalariats (2) 2116 3.165
%2) Autonoms 1.480 2.004
Aturats (marg) 1.060 2.248
Contractaci6 494 775
Habitatges acabats ® 239 -48,04 280 -24,32
Habitatges iniciats () 12 -92,94 8 -96,08
SERVEIS O
Comptes de cotitzacio 2.356 3.064
Assalariats @ 18.097 17.534
Autonoms 4710 7.461
Aturats (marg) 3.502 6.463
Contractacio 3.718 4773

(1) Nova Classificaci6 Catalana d'Activitats Economiques (CCAE 2009). No es poden comparar les dades per sectors econdmics amb les de periodes anteriors.
(2) Afiliats al Régim General de la Seguretat Social.

(3) Certificats finals d'obra dels col-legis d'aparelladors.

(4) Projectes visats pels col-legis d'aparelladors.
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